
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba

Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Importe 98.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 71/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2024 a
las 12:48 horas.

Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción del Estudio de Viabilidad y Proyecto de Tanque de
Tormentas en Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales de la Zona Occidental del Termino Municipal de

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción del Estudio de Viabilidad y Proyecto de
Tanque de Tormentas en Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales de la Zona Occidental del Termino Municipal de
Córdoba.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AyZUyKZz6Q%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AyZUyKZz6Q%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

EMACSA

Dirección Postal

C/ DE LOS PLATEROS, 1,
(14006) CÓRDOBA España

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2024 a las 11:00 horas
APERTURA

Recepción de Ofertas

Empresa Municipal De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957222515
Fax 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Empresa Municipal De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957222515
Fax 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Proveedor de Pliegos

Empresa Municipal De Aguas De Cordoba, S.A.

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957222515
Fax 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

de Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar claves en licitaciones@emacsa.es



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.
Clasificación CPV

71322000 - Servicios de diseño técnico para la
construcción de obras de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción del Estudio de Viabilidad y Proyecto
de Tanque de Tormentas en Estaciones de Bombeo de Aguas Residuales de la Zona Occidental del Termino
Municipal de

Descripción del procedimiento
Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción del Estudio de Viabilidad y Proyecto de Tanque de Tormentas en Estaciones
de Bombeo de Aguas Residuales de la Zona Occidental del Termino Municipal de Córdoba.
Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.

Clasificación CPV
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle de los Plateros 1,
(14006) Córdoba España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote LOTE 1: Asistencia técnica para la redacción de estudio de viabilidad y proyecto de tanque de tormentas en
EBAR Majaneque.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos valorables de forma objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Lote 2: Lote 2



Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.
Clasificación CPV

71322000 - Servicios de diseño técnico para la
construcción de obras de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.
Clasificación CPV

71322000 - Servicios de diseño técnico para la
construcción de obras de ingeniería civil.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Descripción del lote LOTE 2: Asistencia técnica para la redacción de estudio de viabilidad y proyecto de tanque de tormentas en
EBAR Encinarejo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos valorables de forma objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote LOTE 3: Asistencia técnica para la redacción de estudio de viabilidad y proyecto de tanque de tormentas en
EBAR Veredón de los Frailes.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos valorables de forma objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Lo dispuesto en el ACP

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014696768 |  2024-001239311 | Wed, 20 Nov 2024 12:48:03:036 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140321219786753594011673446434877108183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


